
 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                                   

 
 

Hinweise                                     

Sachsenring ab 6:14 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14
Ernst-Lemmer-Straße | 6:16 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16
Magdeburger Straße | 6:17 6:47 7:17 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17
Am Kornacker | 6:18 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18
Auf dem Schaumrück | 6:19 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19
Lärchenweg | 6:22 6:52 7:22 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22
Wehrda, Bürgerhaus | 6:23 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23
Mengelsgasse | 6:24 6:54 7:24 7:54 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | | | | | | | | | | 14:30
Am Kaufmarkt | 6:27 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 |
Messeplatz  | 6:29 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 |
Afföllerstraße | 6:30 7:00 7:30 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 |
Schlosserstraße | 6:32 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 |
Zimmermannstraße | 6:33 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 |
Hauptbahnhof   | 6:35 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 14:38
Volkshochschule | 6:39 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39
Erwin-Piscator-Haus | 6:40 7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40

Rudolphsplatz | 6:41 7:11 7:41 8:11 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41
Gutenbergstraße | 6:44 7:14 7:44 8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44
Philippshaus | 6:46 7:16 7:46 8:16 8:46 9:16 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46

Wilhelmsplatz | 6:48 7:18 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48

Radestraße | 6:49 7:19 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49

Frankfurter Straße / Theater | 6:50 7:20 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50

Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 6:51 7:21 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51

Südbahnhof   | 6:53 7:23 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53

Stadtbüro | 6:55 7:25 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55
Friedrich-Ebert-Straße | 6:57 7:27 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57
Damaschkeweg | 6:58 7:28 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58
Christian-Wolff-Haus | 6:59 7:29 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59
Berliner Straße | 7:02 7:32 8:02 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02
Leipziger Straße | 7:03 7:33 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03
Am Richtsberg | 7:05 7:35 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05
Wittenberger Weg | 7:06 7:36 8:06 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06
Christa-Czempiel-Platz | 7:08 7:38 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08

Sonnenblickallee | 7:09 7:39 8:09 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09
Sudetenstraße  7:10 7:40 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10

Eisenacher Weg an 7:12 7:42 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12

ZeichenerklärungFr
 = Fährt nur freitags  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 

Zugverbindungen
 = Abfahrt am Bussteig A1

 = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4

 = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

Bus – Linie 4 – Fahrtrichtung: Hinfahrt – Wehrda – Am Kaufmarkt – Hauptbahnhof – Stadtmitte – Südbahnhof – Richtsberg

4 Wehrda – Am Kaufmarkt – Hauptbahnhof  – Stadtmitte –  
Südbahnhof   – Richtsberg

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                                 

Hinweise                                 

Sachsenring ab 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:34 21:34 22:34 23:34
Ernst-Lemmer-Straße | 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:36 21:36 22:36 23:36
Magdeburger Straße | 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:37 21:37 22:37 23:37
Am Kornacker | 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:38 21:38 22:38 23:38
Auf dem Schaumrück | 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:39 21:39 22:39 23:39
Lärchenweg | 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:42 21:42 22:42 23:42
Wehrda, Bürgerhaus | 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:43 21:43 22:43 23:43
Mengelsgasse | 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:44 21:44 22:44 23:44
Lahnwerkstätten | | | | 16:02 | | | | | | | | | | | |
Am Kaufmarkt | 14:57 15:27 15:57 | 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:47 21:47 22:47 23:47

Messeplatz  | 14:59 15:29 15:59 | 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:49 21:49 22:49 23:49
Afföllerstraße | 15:00 15:30 16:00 | 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:50 21:50 22:50 23:50
Schlosserstraße | 15:02 15:32 16:02 | 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:52 21:52 22:52 23:52
Zimmermannstraße | 15:03 15:33 16:03 | 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:53 21:53 22:53 23:53

Hauptbahnhof   | 15:05 15:35 16:05 16:10 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:55 21:55 22:55 23:55
Volkshochschule | 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:59 21:59 22:59 23:59
Erwin-Piscator-Haus | 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 21:00 22:00 23:00 0:00

Rudolphsplatz | 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 21:01 22:01 23:01 0:01
Gutenbergstraße | 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 21:03 22:03 23:03 0:03
Philippshaus | 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 21:05 22:05 23:05 0:05

Wilhelmsplatz | 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:07 22:07 23:07 0:07

Radestraße | 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 21:08 22:08 23:08 0:08

Frankfurter Straße / Theater | 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 21:09 22:09 23:09 0:09

Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:10 22:10 23:10 0:10

Südbahnhof   | 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:23 21:12 22:12 23:12 0:12

Stadtbüro | 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 21:14 22:14 23:14 0:14
Friedrich-Ebert-Straße | 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:16 22:16 23:16 0:16
Damaschkeweg | 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 21:17 22:17 23:17 0:17
Christian-Wolff-Haus | 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 21:18 22:18 23:18 0:18
Berliner Straße | 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:21 22:21 23:21 0:21
Leipziger Straße | 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:22 22:22 23:22 0:22
Am Richtsberg | 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:24 22:24 23:24 0:24
Wittenberger Weg | 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:25 22:25 23:25 0:25
Christa-Czempiel-Platz | 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:27 22:27 23:27 0:27

Sonnenblickallee | 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:28 22:28 23:28 0:28
Sudetenstraße  15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:40 21:29 22:29 23:29 0:29

Eisenacher Weg an 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:31 22:31 23:31 0:31

Zeichenerklärung
Mo-Do = Fährt nur montags bis donnerstags  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 

Zugverbindungen
 = Abfahrt am Bussteig A1

 = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4

 = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Wehrda – Am Kaufmarkt – Hauptbahnhof  – Stadtmitte –  
Südbahnhof   – Richtsberg

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Samstag
Verkehrsbeschränkung                                     

Hinweise                                     

Sachsenring ab 6:34 7:34 8:34 9:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Ernst-Lemmer-Straße | 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Magdeburger Straße | 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Am Kornacker | 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Auf dem Schaumrück | 6:39 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Lärchenweg | 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Wehrda, Bürgerhaus | 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Mengelsgasse | 6:44 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Am Kaufmarkt | 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Messeplatz  | 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Afföllerstraße | 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Schlosserstraße | 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
Zimmermannstraße | 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Hauptbahnhof   | 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Volkshochschule | 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Erwin-Piscator-Haus | 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Rudolphsplatz | 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
Gutenbergstraße | 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Philippshaus | 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Wilhelmsplatz | 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07

Radestraße | 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

Frankfurter Straße / Theater | 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Südbahnhof   | 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

Stadtbüro | 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14
Friedrich-Ebert-Straße | 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Damaschkeweg | 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17
Christian-Wolff-Haus | 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18
Berliner Straße | 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:21
Leipziger Straße | 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Am Richtsberg | 7:24 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24
Wittenberger Weg | 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25
Christa-Czempiel-Platz | 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27

Sonnenblickallee | 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28
Sudetenstraße  7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

Eisenacher Weg an 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31

Zeichenerklärung

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Wehrda – Am Kaufmarkt – Hauptbahnhof  – Stadtmitte –  
Südbahnhof   – Richtsberg

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                           

Sachsenring ab 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34
Ernst-Lemmer-Straße | 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Magdeburger Straße | 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37
Am Kornacker | 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38
Auf dem Schaumrück | 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39
Lärchenweg | 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42
Wehrda, Bürgerhaus | 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Mengelsgasse | 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44 22:44 23:44
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | | | | | |
Am Kaufmarkt | 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47

Messeplatz  | 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49 23:49
Afföllerstraße | 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50
Schlosserstraße | 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52
Zimmermannstraße | 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Hauptbahnhof   | 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Volkshochschule | 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Erwin-Piscator-Haus | 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00 0:00

Rudolphsplatz | 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01
Gutenbergstraße | 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 0:03
Philippshaus | 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05

Wilhelmsplatz | 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07

Radestraße | 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

Frankfurter Straße / Theater | 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 0:09

Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10

Südbahnhof   | 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12

Stadtbüro | 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14 23:14 0:14
Friedrich-Ebert-Straße | 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Damaschkeweg | 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17 0:17
Christian-Wolff-Haus | 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18
Berliner Straße | 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21 0:21
Leipziger Straße | 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Am Richtsberg | 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24
Wittenberger Weg | 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25 0:25
Christa-Czempiel-Platz | 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27

Sonnenblickallee | 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28
Sudetenstraße  12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29

Eisenacher Weg an 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31

Zeichenerklärung

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig A1  = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B4  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Wehrda – Am Kaufmarkt – Hauptbahnhof  – Stadtmitte –  
Südbahnhof   – Richtsberg

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Montag bis Freitag
Verkehrsbeschränkung                                         

Hinweise                                         

Eisenacher Weg ab 5:17 5:47 6:15 6:48 7:20 7:47 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47
Sudetenstraße | 5:18 5:48 6:16 6:49 7:21 7:48 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48

Sonnenblickallee | 5:19 5:49 6:17 6:50 7:22 7:49 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49
Christa-Czempiel-Platz  | 5:20 5:50 6:18 6:51 7:23 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50
Erfurter Straße | 5:21 5:51 6:19 6:52 7:24 7:51 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51
Wittenberger Weg | 5:22 5:52 6:20 6:53 7:25 7:52 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52
Am Richtsberg | 5:23 5:53 6:21 6:54 7:26 7:53 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53
Leipziger Straße | 5:25 5:55 6:23 6:56 7:28 7:55 8:25 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55
Berliner Straße | 5:26 5:56 6:24 6:57 7:29 7:56 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56
Christian-Wolff-Haus | 5:28 5:58 6:26 6:59 7:31 7:58 8:28 8:58 9:28 9:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58
Damaschkeweg | 5:29 5:59 6:27 7:00 7:32 7:59 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59
Friedrich-Ebert-Straße | 5:30 6:00 6:28 7:01 7:33 8:00 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00

Stadtbüro | 5:33 6:03 6:31 7:04 7:36 8:03 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03

Südbahnhof   | 5:35 6:05 6:33 7:06 7:38 8:05 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 5:37 6:07 6:35 7:08 7:40 8:07 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07

Frankfurter Straße / Theater | 5:38 6:08 6:36 7:09 7:41 8:08 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08
Radestraße | 5:40 6:10 6:38 7:11 7:43 8:10 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10

Wilhelmsplatz | 5:42 6:12 6:39 7:12 7:45 8:12 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12
Philippshaus | 5:43 6:13 6:40 7:13 7:46 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13
Gutenbergstraße | 5:45 6:15 6:42 7:15 7:48 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15

Rudolphsplatz | 5:48 6:18 6:45 7:18 7:51 8:18 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18
Erwin-Piscator-Haus | 5:49 6:19 6:46 7:19 7:52 8:19 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19
Volkshochschule | 5:51 6:21 6:48 7:21 7:54 8:21 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21
Robert-Koch-Straße | 5:52 6:22 6:49 7:22 7:55 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22

Hauptbahnhof   | 5:54 6:24 6:51 7:24 7:57 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24
Zimmermannstraße | 5:56 6:26 6:53 7:26 7:59 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26
Schlosserstraße | 5:57 6:27 6:54 7:27 8:00 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27
Afföllerstraße | 5:59 6:29 6:56 7:29 8:02 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29

Messeplatz  | 6:00 6:30 6:57 7:30 8:03 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30
Am Kaufmarkt | 6:02 6:32 6:59 7:32 8:05 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32
Tom-Mutters-Straße | | | 7:01 7:34 | | | | | | | | | | | | | | | |
Lahnwerkstätten | | | 7:02 7:35 | | | | | | | | | | | | | | | |
Tom-Mutters-Straße | | | 7:03 7:36 | | | | | | | | | | | | | | | |
Einkaufszentrum | 6:04 6:34 7:05 7:38 8:07 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34
Mengelsgasse | 6:06 6:36 7:07 7:40 8:09 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36
Wehrda, Bürgerhaus | 6:07 6:37 7:08 7:41 8:10 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37
Lärchenweg | 6:08 6:38 7:09 7:42 8:11 8:38 9:08 9:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38
Auf dem Schaumrück | 6:11 6:41 7:12 7:45 8:14 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41
Am Kornacker | 6:12 6:42 7:13 7:46 8:15 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42
Magdeburger Straße | 6:13 6:43 7:14 7:47 8:16 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43
Ernst-Lemmer-Straße  6:15 6:45 7:16 7:49 8:18 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45
Sachsenring an 6:17 6:47 7:18 7:51 8:20 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47

Zeichenerklärung

 = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 
Zugverbindungen

 = Abfahrt am Bussteig A3  = Abfahrt am Bussteig B2

 = Abfahrt am Bussteig B6  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

Bus – Linie 4 – Fahrtrichtung: Rückfahrt – Richtsberg – Südbahnhof – Stadtmitte – Hauptbahnhof – Am Kaufmarkt – Wehrda

4 Richtsberg – Südbahnhof  – Stadtmitte – Hauptbahnhof   –  
Am Kaufmarkt – Wehrda

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Montag bis Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkung                                         

Hinweise                                         

Eisenacher Weg ab 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:34 21:34 22:34 23:34 0:35 5:34 6:34 7:34 8:34 9:34
Sudetenstraße | 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:35 21:35 22:35 23:35 0:36 5:35 6:35 7:35 8:35 9:35

Sonnenblickallee | 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:36 21:36 22:36 23:36 0:37 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36
Christa-Czempiel-Platz  | 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:37 21:37 22:37 23:37 0:38 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37
Erfurter Straße | 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:38 21:38 22:38 23:38 0:39 5:38 6:38 7:38 8:38 9:38
Wittenberger Weg | 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:39 21:39 22:39 23:39 0:40 5:39 6:39 7:39 8:39 9:39
Am Richtsberg | 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:23 19:53 20:40 21:40 22:40 23:40 0:41 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40
Leipziger Straße | 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:42 21:42 22:42 23:42 0:43 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42
Berliner Straße | 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:43 21:43 22:43 23:43 0:44 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43
Christian-Wolff-Haus | 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:45 21:45 22:45 23:45 0:46 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45
Damaschkeweg | 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:46 21:46 22:46 23:46 0:47 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46
Friedrich-Ebert-Straße | 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:47 21:47 22:47 23:47 0:48 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47

Stadtbüro | 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:50 21:50 22:50 23:50  0:51 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50

Südbahnhof   | 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:52 21:52 22:52 23:52  0:53 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:54 21:54 22:54 23:54 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54

Frankfurter Straße / Theater | 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:55 21:55 22:55 23:55 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55
Radestraße | 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40 19:10 19:40 20:10 20:57 21:57 22:57 23:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57

Wilhelmsplatz | 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:58 21:58 22:58 23:58 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58
Philippshaus | 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:59 21:59 22:59 23:59 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59
Gutenbergstraße | 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 21:01 22:01 23:01 0:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01

Rudolphsplatz | 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 21:04 22:04 23:04 0:04 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04
Erwin-Piscator-Haus | 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 21:05 22:05 23:05 0:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05
Volkshochschule | 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 21:07 22:07 23:07 0:07 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07
Robert-Koch-Straße | 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 21:08 22:08 23:08 0:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08

Hauptbahnhof   | 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 21:10 22:10 23:10 0:10 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10
Zimmermannstraße | 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 21:12 22:12 23:12 0:12 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12
Schlosserstraße | 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 21:13 22:13 23:13 0:13 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13
Afföllerstraße | 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 21:15 22:15 23:15 0:15 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15

Messeplatz  | 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:16 22:16 23:16 0:16 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16
Am Kaufmarkt | 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:18 22:18 23:18 0:18 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Einkaufszentrum | 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:20 22:20 23:20 0:20 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20
Mengelsgasse | 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:22 22:22 23:22 0:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22
Wehrda, Bürgerhaus | 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:23 22:23 23:23 0:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23
Lärchenweg | 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:24 22:24 23:24 0:24 6:24 7:24 8:24 9:24 10:24
Auf dem Schaumrück | 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:27 22:27 23:27 0:27 6:27 7:27 8:27 9:27 10:27
Am Kornacker | 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:28 22:28 23:28 0:28 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28
Magdeburger Straße | 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:29 22:29 23:29 0:29 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29
Ernst-Lemmer-Straße  16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:31 22:31 23:31 0:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31
Sachsenring an 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:33 22:33 23:33 0:33 6:32 7:33 8:33 9:33 10:33

Zeichenerklärung
 = Hält nur zum Ausstieg  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 

Zugverbindungen
 = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B6  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Richtsberg – Südbahnhof  – Stadtmitte – Hauptbahnhof   –  
Am Kaufmarkt – Wehrda

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Samstag Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung                                         

Hinweise                                         

Eisenacher Weg ab 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:35 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34
Sudetenstraße | 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 0:36 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35

Sonnenblickallee | 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:37 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36
Christa-Czempiel-Platz  | 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:38 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37
Erfurter Straße | 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 0:39 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38
Wittenberger Weg | 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:40 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39
Am Richtsberg | 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:41 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40
Leipziger Straße | 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 0:43 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42
Berliner Straße | 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:44 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43
Christian-Wolff-Haus | 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:46 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45
Damaschkeweg | 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 0:47 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46
Friedrich-Ebert-Straße | 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:48 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47

Stadtbüro | 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50  0:51 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50

Südbahnhof   | 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52  0:53 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54

Frankfurter Straße / Theater | 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55
Radestraße | 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57

Wilhelmsplatz | 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58
Philippshaus | 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59
Gutenbergstraße | 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01

Rudolphsplatz | 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04
Erwin-Piscator-Haus | 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05
Volkshochschule | 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07
Robert-Koch-Straße | 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08

Hauptbahnhof   | 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10
Zimmermannstraße | 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12
Schlosserstraße | 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13
Afföllerstraße | 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15

Messeplatz  | 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16
Am Kaufmarkt | 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
Einkaufszentrum | 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20
Mengelsgasse | 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22
Wehrda, Bürgerhaus | 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23
Lärchenweg | 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24
Auf dem Schaumrück | 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27
Am Kornacker | 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28
Magdeburger Straße | 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29
Ernst-Lemmer-Straße  11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31
Sachsenring an 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33

Zeichenerklärung
 = Hält nur zum Ausstieg  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 

Zugverbindungen
 = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B6  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Richtsberg – Südbahnhof  – Stadtmitte – Hauptbahnhof   –  
Am Kaufmarkt – Wehrda

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite


 Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkung                     

Hinweise                     

Eisenacher Weg ab 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34 0:35
Sudetenstraße | 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35 0:36

Sonnenblickallee | 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:37
Christa-Czempiel-Platz  | 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37 0:38
Erfurter Straße | 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 22:38 23:38 0:39
Wittenberger Weg | 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39 23:39 0:40
Am Richtsberg | 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40 0:41
Leipziger Straße | 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 22:42 23:42 0:43
Berliner Straße | 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43 0:44
Christian-Wolff-Haus | 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45 22:45 23:45 0:46
Damaschkeweg | 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46 0:47
Friedrich-Ebert-Straße | 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47 22:47 23:47 0:48

Stadtbüro | 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50  0:51

Südbahnhof   | 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52 22:52 23:52  0:53
Südbahnhof Nord / Konrad-Adenauer-Brücke  | 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 21:54 22:54 23:54

Frankfurter Straße / Theater | 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55 23:55
Radestraße | 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57 23:57

Wilhelmsplatz | 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 21:58 22:58 23:58
Philippshaus | 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59 22:59 23:59
Gutenbergstraße | 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 0:01

Rudolphsplatz | 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04
Erwin-Piscator-Haus | 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05 23:05 0:05
Volkshochschule | 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 0:07
Robert-Koch-Straße | 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08 0:08

Hauptbahnhof   | 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10 0:10
Zimmermannstraße | 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12 0:12
Schlosserstraße | 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13 0:13
Afföllerstraße | 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 0:15

Messeplatz  | 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 22:16 23:16 0:16
Am Kaufmarkt | 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18 23:18 0:18
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | |
Lahnwerkstätten | | | | | | | | | |
Tom-Mutters-Straße | | | | | | | | | |
Einkaufszentrum | 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 0:20
Mengelsgasse | 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 23:22 0:22
Wehrda, Bürgerhaus | 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 0:23
Lärchenweg | 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24 0:24
Auf dem Schaumrück | 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 0:27
Am Kornacker | 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28 0:28
Magdeburger Straße | 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29 0:29
Ernst-Lemmer-Straße  16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31 0:31
Sachsenring an 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33 0:33

Zeichenerklärung
 = Hält nur zum Ausstieg  = Bahnhof mit Umsteigemöglichkeit zu 

Zugverbindungen
 = Abfahrt am Bussteig A3

 = Abfahrt am Bussteig B2  = Abfahrt am Bussteig B6  = Zugang zu Park & Ride Parkplätzen

4 Richtsberg – Südbahnhof  – Stadtmitte – Hauptbahnhof   –  
Am Kaufmarkt – Wehrda

Gültig ab 14.12.2025

Fahrplan- 
auskunft

Marburger Verkehrsgesellschaft mbH 
06421 205 228 · stadtbus-marburg.de

https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/verbindungen
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
https://www.stadtbus-marburg.de/startseite
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